



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 4611

Doknr.
442310

Dato
26-11-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 2. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 695 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Aadsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 695:

"Vil ministeren give udvalget et fuldstændigt overblik over, hvilke undersøgelser, redegørelser og lignende, regeringen har iværksat på social-, ældre- og handicapområdet med angivelse af baggrunden herfor, tidsramme og dato for færdiggørelse? Lignende undersøgelser igangsat af den forrige regering, og som fortsat pågår, bedes inkluderet."

Svar:

Af vedlagte bilag fremgår en oversigt over undersøgelser, redegørelser og lignende på social-, ældre-, og handicapområdet, der er igangsat af den nuværende regering, eller som er igangsat af den foregående regering, og som fortsat pågår.

Der er i den forbindelse foretaget følgende afgrænsninger:

- Der med social-, ældre-, og handicapområdet forstås undersøgelser, redegørelser og lignende igangsat på det nuværende Social- og Ældreministeriums ressortområde.
- Undersøgelser, redegørelser og lignende fortolkes bredt til også at omfatte evalueringer, analyser, kulegravninger m.m.
- Iværksat af regeringen fortolkes til at inkludere undersøgelser, redegørelser m.m., som er iværksat som følge af en politisk aftale, samt undersøgelser, redegørelser m.m., som er igangsat af Social- og Ældreministeriet.
- Analyser m.m., der udarbejdes som led i departementets og styrelsernes generelle og løbende analysearbejde, er ikke medtaget.
- Undersøgelser, redegørelser m.m., der er igangsat efter den nuværende regerings tiltræden den 27. juni 2019, er medtaget. Det samme er undersøgelser, redegørelser m.m., der er iværksat under den foregående regering i perioden mellem den 28. november 2016 og den 27. juni 2019, som endnu ikke er afsluttet.
- Det bemærkes, at bidrag fra store dele af ministeriets ressort er indhentet i juni 2021, hvor spørgsmålet blev stillet. Opgørelsens omfang har dog medført, at der er efterfølgende er pågået et betydeligt arbejde med at ensrette og kvalificere besvarelsen, hvorfor den



samlede besvarelse først er klar nu. Der er derfor opsat en skæringdato fra den første indhentning af oplysninger og undersøgelser, redegørelser og lignende, der er igangsat efter den 17. juni 2021, er derfor ikke medtaget, ligesom der kan fremgå undersøgelser, der i mellemtiden er afsluttet.

Med venlig hilsen
Astrid Krag

Bilag:

Bilag 1 – Undersøgelser, redegørelser og lignende iværksat af regeringen på social-, ældre-, og handicapområdet